
 

 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS DIREKTORIAUS 2011 M. LAPKRIČIO 30 D. 

ĮSAKYMO NR. 1S-174 „DĖL PERKANČIŲJŲ ORGANIZACIJŲ PIRKIMŲ 

ORGANIZAVIMO IR VIDAUS KONTROLĖS REKOMENDACIJŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2012 m. balandžio 24 d. Nr. 1S-86 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 84-

2000; 2006, Nr. 4-102; 2011, Nr. 123-5813) 8
2
 straipsnio 1 dalies 4 punktu, 

p a k e i č i u Perkančiųjų organizacijų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės 

rekomendacijas, patvirtintas Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2011 m. lapkričio 30 d. 

įsakymu Nr. 1S-174 „Dėl Perkančiųjų organizacijų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės 

rekomendacijų patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 155-7382): 

1. Išdėstau 5 punkto pirmą pastraipą taip: 

„Mažos vertės pirkimo pažyma – perkančiosios organizacijos nustatytos formos 

dokumentas, perkančiosios organizacijos vadovo nustatytais mažos vertės pirkimo atvejais 

pildomas pirkimo organizatoriaus ir pagrindžiantis jo priimtų sprendimų atitiktį Viešųjų 

pirkimų įstatymo ir kitų pirkimus reglamentuojančių teisės aktų reikalavimams. Perkančiosios 

organizacijos vadovas gali nustatyti, kad mažos vertės pirkimo pažyma nepildoma, kai 

pirkimas vykdomas apklausos būdu ir yra apklausiamas tik vienas tiekėjas, o viešojo pirkimo 

sutartis sudaroma raštu.“ 

2. Išdėstau II skyriaus pavadinimą taip: 

„II. PERKANČIOSIOS ORGANIZACIJOS VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ IR VIDAUS 

KONTROLĖS ORGANIZAVIMAS IR JUOSE DALYVAUJANTYS ASMENYS“. 

3. Išdėstau 17.5 punktą taip: 

„17.5. vykdyti kitų perkančiosios organizacijos dokumentų (pirkimų suvestinė, pirkimų 

ataskaitos ir kt.), privalomų skelbti Viešųjų pirkimų įstatyme nustatyta tvarka, paskelbimo 

priežiūrą;“. 

4. Išdėstau 20.5 punktą taip: 

„20.5. kiekvieną Viešojo pirkimo komisijos atliktą pirkimą, kurį būtina registruoti 

perkančiosios organizacijos vadovo nustatytais atvejais, registruoja pirkimų žurnale, kurio 

rekomenduojama forma pateikta Rekomendacijų 9 priede;“. 

5. Išdėstau 47 punktą taip: 

„47. Už pirkimų planavimą atsakingas asmuo, parengęs pirkimų plano pakeitimą, turi 

atlikti visus veiksmus, numatytus Rekomendacijų 36–41 punktuose.“ 

6. Išdėstau 60.1.1.1 punktą taip: 

„60.1.1.1. priėmusi sprendimą vykdyti pirkimą neskelbiamų derybų būdu ir, jei nuo 

2012 m. sausio 1 d., vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 56 straipsnio 5 dalimi, šiam 

pirkimui pradėti reikalingas Viešųjų pirkimų tarnybos sutikimas, parengia Viešųjų pirkimų 

tarnybos nustatyta tvarka rašto dėl sutikimo vykdyti pirkimą šiuo pirkimo būdu projektą;“.  

7. Išdėstau 60.1.1.2 punktą taip: 

„60.1.1.2. priėmusi sprendimą vykdyti pirkimą neskelbiamų derybų būdu ir, jei nuo 

2012 m. sausio 1 d., vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 56 straipsnio 5 dalimi, šiam 

pirkimui pradėti nereikalingas Viešųjų pirkimų tarnybos sutikimas, parengia Viešųjų pirkimų 

tarnybos nustatyta tvarka rašto, kuriame pateikia Viešųjų pirkimų įstatymo 56 straipsnio 5 

dalyje nurodytos išimties taikymą pagrindžiančius motyvus, projektą;“. 

8. Išdėstau 60.1.2 punktą taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C54AFFAA7622
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C54AFFAA7622
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C0DE35FFA738
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0F96E989FB81
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FF1BFE7DEA44


 

 

„60.1.2. nuo 2012 m. sausio 1 d. visais atvejais, išskyrus mažos vertės pirkimus, 

nedelsdama informuoja savo tinklalapyje ir leidinio „Valstybės žinios“ priede „Informaciniai 

pranešimai“ apie pradedamą pirkimą, nurodydama pirkimo būdą ir jo pasirinkimo priežastis;“.  

9. Išdėstau 61.4 punktą taip: 

„61.4. Priėmus sprendimą nutraukti tarptautinės vertės pirkimo procedūras, o nuo 2012 

m. sausio 1 d. – ir supaprastinto pirkimo procedūras, Rekomendacijų 61.2.1 punkte nurodytu 

atveju arba perkančiosios organizacijos vadovui priėmus sprendimą nutraukti pirkimo 

procedūras 61.3.2 punkte nurodytu atveju, Viešojo pirkimo komisija:“. 

10. Išdėstau 64 punktą taip: 

„64. Rekomenduojama, kad kiekvieną atliktą pirkimą, kurį būtina registruoti 

perkančiosios organizacijos vadovo nustatytais atvejais, Viešojo pirkimo komisija arba 

pirkimų organizatorius registruotų pirkimų žurnale. Jame turi būti šie rekvizitai: pirkimo 

pavadinimas, prekių, paslaugų ar darbų kodai pagal BVPŽ, pirkimo sutarties arba sąskaitos 

faktūros numeris ir sudarymo data bei pirkimo sutarties trukmė (pildoma, kai sudaryta 

pirkimo sutartis), tiekėjo pavadinimas, sudarytos sutarties kaina, atsižvelgus į sutartyje 

numatytus pratęsimus, ar numatoma sutarties vertė litais, Viešųjų pirkimų įstatymo straipsnis, 

dalis, punktas ir (ar) perkančiosios organizacijos supaprastintų pirkimų taisyklių punktas, 

kuriuo vadovaujantis pasirinktas pirkimo būdas, informacija, ar pirkimas atliktas pagal 

Viešųjų pirkimų įstatymo 91 straipsnio reikalavimus ir, jei reikia, kita su pirkimu susijusi 

informacija.“ 

11. Papildau nauju 64
1
 punktu ir išdėstau jį taip: 

„64
1
. Perkančiosios organizacijos vadovas gali nustatyti, kad pirkimas gali būti 

neregistruojamas pirkimų žurnale, jeigu vykdomas mažos vertės pirkimas apklausos būdu, o 

pirkimo suma neviršija 100 Lt (be pridėtinės vertės mokesčio), tačiau perkančioji organizacija 

privalo turėti išlaidas pagrindžiančius dokumentus (pavyzdžiui, fiskalinį kvitą ir (ar) sąskaitą 

faktūrą). Taip pat pirkimas gali būti neregistruojamas pirkimų žurnale, jeigu vykdomo mažos 

vertės pirkimo apklausos būdu suma viršija 100 Lt (be pridėtinės vertės mokesčio), tačiau 

neviršija 100 000 Lt (be pridėtinės vertės mokesčio), ir apklausiamas tik vienas tiekėjas, o 

pirkimo sutartis sudaroma raštu.“ 

12. Papildau nauju 64
2
 punktu ir išdėstau jį taip: 

„64
2
. Jei pirkimo sutartis pagal Viešųjų pirkimo įstatymo 18 straipsnio 10 dalyje 

nustatyta tvarka sudaroma žodžiu, perkančioji organizacija turi turėti išlaidas pagrindžiančius 

dokumentus (pavyzdžiui, fiskalinį kvitą ir (ar) sąskaitą faktūrą), kuriuose įrašo prekių, 

paslaugų ar darbų kodą (-us) pagal BVPŽ ir supaprastintų pirkimų taisyklių punktą, kuriuo 

vadovaujantis pasirinktas pirkimo būdas.“ 

13. Išdėstau 65 punktą taip: 

„65. Nuo 2012 m. sausio 1 d., atlikus pirkimo procedūras ir priėmus sprendimą sudaryti 

pirkimo sutartį, Viešojo pirkimo komisijos sekretorė arba kitas paskirtas Viešojo pirkimo 

komisijos narys:“. 

14. Išdėstau 65.2 punktą taip: 

„65.2. jei vykdomas supaprastintas neskelbiamas pirkimas, Viešųjų pirkimų įstatymo 92 

straipsnio 2 punkte ir perkančiosios organizacijos supaprastintų pirkimų taisyklėse numatytais 

atvejais skelbia informacinį pranešimą apie ketinimą sudaryti sutartį CVP IS ir savo 

tinklalapyje;“. 

15. Išdėstau 65.3 punktą taip: 

„65.3. jei vykdomas tarptautinės vertės pirkimas, apie kurį neprivaloma skelbti, Viešojo 

pirkimo komisijai priėmus sprendimą paskelbti apie ketinimą sudaryti sutartį, skelbia 

pranešimą dėl savanoriško ex ante skaidrumo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje, CVP 

IS ir savo tinklalapyje;“. 

16. Išdėstau 78.4 punktą taip: 

„78.4. negavus Viešųjų pirkimų tarnybos sutikimo, pirkimą atlikti šiuo būdu, pirkimo 

procedūroms atlikti patikslina pirkimų sąrašą pagal Rekomendacijų 35 punktą.“ 



 

 

17. Išdėstau 79 punktą taip: 

„79. pirkimų iniciatoriui patikslinus už pirkimų planavimą atsakingų asmenų patikslintą 

pirkimų sąrašą, atliekami visi reikalingi veiksmai, aprašyti Rekomendacijų 46–103 

punktuose.“ 

18. Pakeičiu 7 priedą (pridedama). 

19. Pakeičiu 9 priedą (pridedama). 

 

 

 

DIREKTORIUS ŽYDRŪNAS PLYTNIKAS 

 



 

 

Perkančiųjų organizacijų viešųjų pirkimų  

organizavimo ir vidaus kontrolės  

rekomendacijų 

7 priedas 

_ _________________________________________________________________________  

(perkančiosios organizacijos pavadinimas) 

 

TVIRTINU 

__________________ 

(perkančiosios organizacijos vadovo arba jo 

įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 

__________________ 

(parašas) 

__________________ 

(vardas ir pavardė) 

 

MAŽOS VERTĖS VIEŠOJO PIRKIMO PAŽYMA 

 

20__ m._____________ d. Nr. ______ 

__________________________ 

(vietovės pavadinimas) 

 

Pirkimo objekto pavadinimas: 

 

Pirkimo būdas ir jo pasirinkimo bei apklaustų ar kviečiamų tiekėjų skaičiaus pasirinkimo 

pagrindimas (nustatytas, vadovaujantis Perkančiosios organizacijos supaprastintų pirkimų 

taisyklėmis): 

 

Pirkimo objekto aprašymas (pagrindiniai kiekybiniai ir kokybiniai reikalavimai): 

 

BVPŽ kodas:  

Pasiūlymų vertinimo kriterijus: 

 

Pirkimas vykdomas CVP IS priemonėmis:  taip    ne  

 

Vykdomas skelbiamas 

pirkimas:   

  Skelbimo paskelbimo data:  

     

Vykdytas neskelbiamas 

pirkimas: 

  Kvietimo išsiuntimo data:  

      

Tiekėjai apklausti:    žodžiu  raštu    

 

Apklausti/pateikę pasiūlymus tiekėjai: 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Tiekėjo kodas 

Adresas, interneto 

svetainės, el. pašto 

adresas, telefono, 

fakso numeris ir kt. 

Pasiūlymą pateikusio 

asmens pareigos, 

vardas, pavardė 

     

     

     



 

 

     

     

 

Tiekėjų siūlymai: 

Eil. 

Nr. Pavadinimas 

Pasiūlymo kaina ir kitos charakteristikos 

(nurodyti) 

   

     

     

     

 

Tinkamiausiu pripažintas tiekėjas: tiekėjo pavadinimas  

 

Pastabos: (nurodyti, ar: sudaryta pasiūlymų eilė, taikytas atidėjimo terminas, tiekėjai 

informuoti apie pirkimo rezultatus, gautos pretenzijos ir į jas atsakyta) 

 

 

 

(pirkimo organizatoriaus 

pareigos) 

 (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 

(perkančiosios 

organizacijos 

finansininko pareigos) 

 

(parašas) 

 

(vardas ir pavardė) 

 

(data) 

 

Pildo prevencinę pirkimų kontrolę atliekantis asmuo   

 

 Pritariu 

 Nepritariu 

 

Tikrinimo pastabos ir išvada*  _____________________________________________  

_ ______________________________________________________________________  

_ ______________________________________________________________________  

 

 

 

Pastabos pridedamos 

 

(prevencinę pirkimų kontrolę 

atliekančio asmens pareigos) 

 

(parašas) 

 

(vardas ir pavardė) 



 

 

 

(data) 

 

*Skiltyje Tikrinimo pastabos ir išvada prevencinę pirkimų kontrolę atliekantis asmuo gali 

nurodyti, kad pildomas patikros lapo priedas, kuriame pateikiamos visos tikrinimo pastabos ir 

išvada. Priedo lapo viršuje turi būti nurodytas patikros lapo pavadinimas. Patikros lapo priedą 

pasirašo prevencinę pirkimų kontrolę atliekantis asmuo. 

 

_________________ 

 



 

 

 

Perkančiųjų organizacijų viešųjų pirkimų organizavimo ir  

vidaus kontrolės rekomendacijų  

9 priedas 

 

_ ________________________________________________________________________  

(perkančiosios organizacijos pavadinimas) 

 

20____ BIUDŽETINIAIS METAIS ATLIKTŲ PIRKIMŲ REGISTRACIJOS ŽURNALAS 

 

E
il

. 
N

r.
 

P
ir

k
im

o
 o

b
je

k
to

 p
av

ad
in

im
as

/ 
S

u
ta

rt
ie

s 

p
av

ad
in

im
as

 

P
ag

ri
n
d
in

is
 p

ir
k
im

o
 o

b
je

k
to

 k
o
d

as
 p

ag
al

 

B
V

P
Ž

, 
p
ap

il
d
o
m

i 
B

V
P

Ž
 k

o
d

ai
 (

je
i 

y
ra

) 

P
ir

k
im

o
 b

ū
d
as

 

P
ir

k
im

o
 N

r.
 (

je
i 

ap
ie

 p
ir

k
im

ą 
b

u
v

o
 

sk
el

b
ta

)/
P

ir
k
im

o
 b

ū
d
o

 p
as

ir
in

k
im

o
 p

ri
ež

as
ty

s 

b
ei

 a
p
k
la

u
st

ų
 a

r 
k
v
ie

či
am

ų
 t

ie
k
ėj

ų
 s

k
ai

či
au

s 

p
ag

ri
n
d
im

as
 (

je
i 

ap
ie

 p
ir

k
im

ą 
n
eb

u
v

o
 

sk
el

b
ta

) 
 

P
ir

k
im

o
 s

u
ta

rt
ie

s 
N

r.
/ 

są
sk

ai
to

s 
fa

k
tū

ro
s 

N
r.

*
 

T
ie

k
ėj

o
 p

av
ad

in
im

as
, 
įm

o
n
ės

 k
o

d
as

*
 

S
u
ta

rt
ie

s 
su

d
ar

y
m

o
 d

at
a*

 

S
u
ta

rt
ie

s 
tr

u
k
m

ė/
 N

u
m

at
o

m
a 

su
ta

rt
ie

s 

įv
y
k
d
y
m

o
 d

at
a*

 

S
u
ta

rt
ie

s 
k
ai

n
a,

 L
t 

(a
ts

iž
v
el

g
u

s 
į 

n
u
m

at
y

tu
s 

su
ta

rt
ie

s 
p
ra

tę
si

m
u

s 
su

 v
is

ai
s 

p
ri

v
al

o
m

ai
s 

m
o
k
es

či
ai

s)
 

N
u
m

at
o
m

a 
su

ta
rt

ie
s 

v
er

tė
, 
L

t 

K
it

a 
in

fo
rm

ac
ij

a 
(v

y
k

d
y
ta

s 
el

ek
tr

o
n
in

is
 

p
ir

k
im

as
, 
p
ir

k
im

as
 a

tl
ik

ta
s 

p
ag

al
 V

ie
šų

jų
 

p
ir

k
im

ų
 į

st
at

y
m

o
 1

3
 a

rb
a 

9
1
 s

tr
ai

p
sn

io
 

n
u
o
st

at
as

, 
ta

ik
y
ti

 a
p

li
n

k
o

s 
ap

sa
u

g
o

s,
 

en
er

g
ij

o
s 

ta
u
p
y
m

o
 r

ei
k

al
av

im
ai

..
.)

 

            

*Nepildoma, jei sutartis nesudaryta 

 

_________________ 


